Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2017г.                                                                                                                                        № 243

с.Журавлёвка

О запрете незаконного сбора

денежных средств

   Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

01.12.2015 № 1230 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных

организаций Республики Крым», на основании письма Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 01.09.2016 № 01-14/3080 «О недопущении незаконного сбора

денежных средств», с целью регулирования привлечения и использования средств граждан и

профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности образовательных организаций,

приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от

01.09.2017г №453 «О запрете незаконного сбора денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБОУ «Журавлёвская школа»:

1.1. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей»

постоянно

1.2. Не допускать неправомерного сбора денежных средств, в том числе на приобретение

учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей с родителей (законных

представителей) обучающихся, принуждения со стороны работников учреждения, органов

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов

постоянно

2.Классным руководителям 1-9 классов:

2.1.Ознакомить родителей (законных представителей)с данным приказом на родительских

собраниях под роспись. Листы ознакомления сдать секретарю учебной части Скалозубовой

Светлане Николаевне

до 29.09.2017г

3. Скалозубовой Светлане Николаевне, секретарю учебной части:

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

3.1. Обеспечить размещение информации о порядке предоставления платных образовательных

услуг, порядке привлечения взносов и пожертвований в доступном для родителей месте (стенд

«Для Вас родители»), на сайте образовательной организации

до 15.09.2017г

3.2. Довести настоящий приказ до сведения всех работников  МБОУ «Журавлёвская школа» под

роспись

до 10.09.2017г

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева

С приказом от 01.09.2017 г. №  243 ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина

подпись

______________

дата

_____________  А.А. Крепичев

подпись

______________

дата

_____________ А.П. Сенин

подпись

______________

дата

_____________В.В. Сенина

подпись

______________

дата

_____________Т.Н. Ленивкина

подпись

______________

дата

_____________Т.А. Яковлева

подпись

______________

дата

_____________ Н.А. Крепичева

подпись

______________

дата

_____________В.Ю. Гордадзе

подпись

______________

дата

_____________ Ю.С. Щербак

подпись

______________

дата

_____________  Л.Т. Талибова

подпись

______________

дата

_____________ В.В. Козлова

подпись

______________

дата

_____________Т.И. Соловьёва

подпись

______________

дата

_____________Л.А. Серикова

подпись

______________

дата

_____________Ф.Д. Дариенко

подпись

______________

дата

_____________ О.В. Климова

подпись

______________

дата

_____________М.Э. Шаипова

подпись

______________

дата

_____________ С.Н. Хромышева

подпись

______________

дата

_____________ С.Н. Скалозубова

подпись

______________

дата

С приказом от 01.09.2017 г. №  243 ознакомлены:

_____________ О.А. Фесик

подпись

______________

дата

_____________  В.П. Можар

подпись

______________

дата

_____________ А.А. Переведенцева

подпись

______________

дата

_____________Г.А. Гафарова

подпись

______________

дата

_____________Е.О. Куренная

подпись

______________

дата

_____________Е.Н. Бабкина

подпись

______________

дата

_____________М.Н. Куренная

подпись

______________

дата